INDICAÇÃO Nº. 081/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências
e melhorias no Bairro Miguel Souza:

 Construção de bueiros;
 Término da iluminação pública;
 Construção de 02 (dois) pontos de ônibus;
 Pavimentação de todas as ruas que ainda faltam;
 Viabilizar saneamento básico (tratamento de esgoto);
 Viabilizar limpeza das ruas pavimentadas, com caminhão-pipa.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que esta proposta é oriunda de reivindicações de longa data, de
munícipes da referida localidade. Portanto, solicito atendimento ao que segue,
visando amenizar os transtornos, que persistem naquela comunidade.

Nesse contexto, o atendimento a essas solicitações será de grande relevância para
os mesmos, que de fato carecem e fazem jus a tais benfeitorias.

Posto isto, peço o empenho a V. Ex.ª, juntamente às Pastas Municipais
competentes, visando o atendimento às solicitações acima, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003300360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003300360037003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 18/09/2023 19:29

Checksum: 9C95E9025C78A324436CDEBB40BA0D597B28ED18DDC151CBDD391D9249019735